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Dyskusja panelowa na temat dziedzictwa generała
Władysława Andersa z udziałem wiceprezesa IPN dr.
Karola Nawrockiego – 25 czerwca 2021
Dyskusja jest częścią uroczystości związanych z odsłonięciem pomnika gen. Władysława
Andersa w brytyjskim National Army Museum.

Muzeum Armii Narodowej (National Army Museum) należy do ważniejszych muzeów armii
brytyjskiej. Mieści się w londyńskiej dzielnicy Chelsea. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu i
patriotyzmowi brytyjskiej Polonii 25 czerwca 2021 r. został w nim odsłonięty pomnik (popiersie)
gen. Władysława Andersa. Inicjatywa znalazła poparcie u obecnego dyrektora tej
placówki, Justina Maciejewskiego, w którego żyłach płynie polska krew. Rzeźba jest dziełem
Andrzeja Pityńskiego, autora Pomnika Katyńskiego z New Jersey. Będzie przypominać i sławić polski czyn
zbrojny w czasie II wojny światowej.

Tego samego dnia odbyła się dyskusja panelowa z udziałem: ambasadora RP w Rzymie Anny Marii
Anders, historyka, autora książki „Poland: First to fight” Rogera Moorhouse'a, dyrektora Muzeum
II Wojny Światowej w Gdańsku, wiceprezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karola
Nawrockiego oraz redaktora naczelnego portalu British Poles George'a Byczynskiego. Wydarzenie
było transmitowane online na stronie muzeum.

Na temat wydarzenia informują krajowe oraz polonijne media, m.in. „Rzeczpospolita” oraz portal
britishpoles.uk (inicjator zbiórki na pomnik). Oficjalna informacja na stronie National Army
Museum dostępna jest tutaj.

Warto wspomnieć, że Instytut Pamięci Narodowej wspólnie z Muzeum II Wojny Światowej
koordynują wspólny międzynarodowy projekt „Szlak Nadziei”. Jego głównym celem jest
przedstawienie i upamiętnienie losów 116 tysięcy Polaków – cywilów i żołnierzy gen. Andersa
oraz wojennej epopei 1. Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka. 
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Gen. Władysław Anders (1944 r., ze zbiorów AIPN)
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